
POMŮCKY
šátky (rozlišovací trika)

POPIS ČINNOSTI
Děti si vytahují „ocasy“ (šátky, 
rozlišovací trika, švihadla), které
mají zastrčené vzadu za trenkami. Kdo získá „ocas“, přinese ho učiteli. Kdo přijde o „ocas“, 
dojde si k učiteli pro nový.

OBMĚNY
Vyspělejší děti nebo děti, které chtějí, mohou hrát s míčem v ruce či u nohy.

TIPY PRO UČITELE
� Povzbuzujeme děti více k „lovení“ než k ochraně „ocasů“ – aktivita a útočná hra.
� Hra je vhodná spíše pro starší děti (pět až šest let). Můžeme začít hrát již ve čtyřech letech, 

ale sledujeme, jak děti snášejí, když přicházejí opakovaně o ocásek.
� Děti nevyřazujeme po ztrátě ocásku, a proto je vhodné, aby měl učitel třeba dva ocasy 

v rezervě u sebe.

29
Hry v pohybové 

přípravě dětí 
v mateřských školách

Ocasáci

73



74

VLASTNÍ POZNÁMKY KE HŘE:


